
Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета  городского поселения

Гаврилов-Ям
второго созыва

Об исполнении бюджета городского поселения Гаврилов-Ям
за I квартал 2011 года

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов – Ям
10.05.2011
     

 Заслушав  информацию об  исполнении  бюджета  городского  поселения
Гаврилов-Ям за I квартал 2011г.,  Муниципальный Совет городского поселения
отмечает,  что  расходование  средств   бюджета  городского  поселения
осуществлялось  в  соответствии  с  решением  Муниципального  Совета  от
21.12.2010г. № 71 «О бюджете городского поселения Гаврилов-Ям на 2011 год и
плановый период 2012-2013 годов».

 За I квартал 2011 года в доход бюджета городского поселения Гаврилов-
Ям  поступили средства в сумме 9 467 тыс.руб., что составляет 16% от годового
плана.  При  этом  план  доходов  без  учета  безвозмездных  поступлений  из
вышестоящих бюджетов и доходов от приносящей доход деятельности исполнен
в  сумме  9328  тыс.руб.  или  на  21,0%  к  плану  года.  Основным  доходным
источником,  поступление  по  которому  в  I квартале  2011  года  составило  5099
тыс.руб. или 55% поступивших доходов (без учета безвозмездных поступлений из
вышестоящих бюджетов и доходов от  приносящей доход деятельности), является
земельный налог. План года по данному налогу исполнен на 19%.  Поступление
доходов  бюджетных  учреждений  от  иной  приносящей  доход  деятельности
составило 101тыс.руб. или на 27,0% от плана года.

Из  вышестоящих  бюджетов  за  отчетный  период  поступили  целевые
средства в форме дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов(на  повышение  заработной  платы  на  6,5%  работникам  культуры)  в
сумме 38 тыс.руб. или 25,2 % от годового плана.

По  расходам  бюджет  городского  поселения  в  I квартале  2011  года
исполнен в сумме   9753 тыс.руб. или на 15,5% от плана года, в том числе по
расходам за счет средств от приносящей доход деятельности в сумме 101 тыс.руб.

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям 

РЕШИЛ:
1. Информацию  об  исполнении  бюджета  городского  поселения

Гаврилов-Ям за I квартал 2011года принять к сведению.
2. Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям активизировать

работу с юридическими и физическими лицами по сокращению задолженности по
платежам в бюджет городского поселения Гаврилов-Ям.



3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  финансам,  бюджету,  налогам  и  управлению  муниципальной
собственностью городского поселения Гаврилов-Ям (председатель Туркина И.А.).

4. Решение вступает в силу с момента подписания.
5. Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Гаврилов-Ямский

вестник».

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 В. А. Попов
10.05.2011   
№ 99



Приложение 1 
к Решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям

от   10.05.2011г    № 99 
Доходы

 бюджета городского поселения Гаврилов-Ям в соответствии с
классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации за 1 квартал  2011 года
Наименование источника Код бюджетной

классификации
план факт %

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 12 677,0 1 817,0 14,3
Налог на доходы физических лиц: 182 1 01 02000 01 0000 110 12 677,0 1 817,0 14,3
 - НДФЛ с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной п.1 
ст.224 НК РФ, за искл. Доходов, 
полученных физлицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и др.

182 1 01 02021 01 0000 110 12 627,0 1 814,0 14,4

 - НДФЛ с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной п.1 
ст.224 НК РФ с доходов, полученных 
физлицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и др.

182 1 01 02022 01 0000 110 50,0 3,0 6,0

Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 2,0
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03020 01 1000 110 2,0
Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 27 373,0 5 238,0 19,1
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городского 
поселения

182 1 06 01030 10 0000 110 683,0 139,0 20,4

Земельный налог : 182 1 06 06000 00 0000 110 26 690,0 5 099,0 19,1
 - Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1
статьи 394 НК РФ

182 1 06 06010 00 0000 110 600,0 108,0 18,0

 - Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1
статьи 394 НК РФ

182 1 06 06020 00 0000 110 26 090,0 4 991,0 19,1

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежами

000 1 09 00000 00 0000 000 9,0

Налоги на имущество 182 1 09 04000 00 0000 000 9,0
Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года)

182 1 09 04050 00 0000 000 9,0

Земельный налог, мобилизуемый на 
территориях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 9,0

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 3 565,0 1 193,0 33,5



Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной  платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных):

000 1 11 05000 00 0000 120 3 565,0 1 193,0 33,5

    - доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных
земельных участков

868 1 11 05010 10 0000 120 1 920,0 1 173,0 61,1

    - доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении  органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений)

874 1 11 05035 10 0000 120 1 645,0 20,0 1,2

Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных поселениями

874 1 11 07015 10 0000 120 103,0 0,0

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности поселений(за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

874 1 11 09045 10 0000 120 422,0 11,0 2,6

Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов
поселений и компенсации затрат 
бюджетов поселений

874 1 13 03050 10 0000 130 100,0 7,0 7,0

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

000 1 14 00000 00 0000 000 340,0 1 051,0 309,1

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

874 1 14 02033 10 0000 410 984,0

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений

868 1 14 06000 00 0000 430 340,0 67,0 19,7



ИТОГО  НАЛОГОВЫХ И 
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

44 580,0 9 328,0 20,9

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации:

000 2 02 00000 00 0000 000 13 839,0 38,0 0,3

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 151,0 38,0 25,2

Дотации бюджетам на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

000 2 02 01003 00 0000 151 151,0 38,0 25,2

Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

874 2 02 01003 10 0000 151 151,0 38,0 25,2

Субсидии бюджетам на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства

000 2 02 02009 00 0000 151 2 350,0 0,0

Субсидии бюджетам поселений на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства

000 2 02 02009 10 0000 151 2 350,0 0,0 0,0

Субсидия на реализацию муниципальных 
программ развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
включенных в перечень монопрофильных 
муниципальных районов с высокой 
степенью проявления кризисной 
ситуации в социально-экономической 
сфере и (или) находящихся в зоне 
повышенной степени риска, в рамках 
областной целевой программы развития
субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ярославской 
области на 2010 - 2012 годы

874 2 02 02009 10 2021 151 2 350,0 0,0

Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)

000 2 02 02041 00 0000 151 1 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)

000 2 02 02041 10 0000 151 1 200,0 0,0 0,0

Субсидия на финансирование дорожного
хозяйства

874 2 02 02041 10 2011 151 1 200,0 0,0

Субсидии бюджетам на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной 
собственности субъектов Российской 

000 2 02 02077 00 0000 151 500,0 0,0 0,0



Федерации (объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований)

Субсидия бюджетам поселений на 
бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

874 2 02 02077 10 2006 151 500,0 0,0

Субсидия бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда  за счет средств, поступивших  от 
государственной корпорации "Фонд 
содействия реформированию ЖКХ"

000 2 02 02088 00 0000 151 0,0 0,0

Субсидия бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных
домов за счет средств "Фонд содействия 
реформированию ЖКХ"

000 2 02 02088 10 0000 151 0,0 0,0

Субсидия на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации  "Фонд 
содействия реформированию ЖКХ"

874 2 02 02088 10 0001 151 0,0 0,0

Субсидия на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов

000 2 02 02089 00 0000 151 0,0 0,0

Субсидия бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных
домов за счет средств бюджетов 

000 2 02 02089 10 0000 151 0,0 0,0

Субсидия на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
областного бюджета 

874 2 02 02089 10 0001 151 0,0 0,0

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения

000 2 02 03026 00 0000 151 2 160,0 0,0 0,0

Субвенции бюджетам поселений на 
обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения

000 2 02 03026 10 0000 151 2 160,0 0,0 0,0



Субвенция на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

874 2 02 03026 10 3009 151 2 160,0 0,0

Межбюджетные трансферты местным 
бюджетам на реализацию 
дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке труда

000 2 02 04029 00 0000 151 70,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые  бюджетам поселений на 
реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда

000 2 02 04029 10 0000 151 70,0 0,0

Межбюджетные трансферты на 
реализацию региональной адресной 
программы дополнительных 
мероприятий по снижению 
напряженности на рынке труда 
Ярославской области

874 2 02 04029 10 4008 151 70,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

000 2 02 04999 00 0000 151 7 408,0 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

000 2 02 04999 10 0000 151 7 408,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты на 
обеспечение равной доступности 
жилищно-коммунальных услуг для 
населения

874 2 02 04999 10 4005 151 5 851,0 0,0

Межбюджетные трансферты на 
реализацию областной целевой 
программы "О государственной 
поддержке отдельных категорий 
граждан, проживающих в Ярославской 
области, по проведению ремонта 
жилых помещений и (или) работ, 
направленных на повышение уровня 
обеспеченности их коммунальными 
услугами"

874 2 02 04999 10 4009 151 1 557,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 58 419,0 9 366,0 16,0

Доходы от  приносящей доход 
деятельности

000 3 00 00000 00 0000 000 370,0 101,0 27,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 58 789,0 9 467,0 16,1

Приложение 2 
к Решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям



от   10.05.2011г    № 99

Расходы
бюджета городского поселения Гаврилов-Ям 

по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов Российской Федерации за  1 квартал 2011 года

Код план факт %
разд
ела

подра
здела

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 9305,0 2377,0 25,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 816,0 187,0 22,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 130,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 7689,0 1830,0 23,8

Резервные фонды 01 11 350,0 136,0 38,9
Другие  общегосударственные  вопросы 01 13 320,0 224,0 70,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 1441,0 148,0 10,3

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09 264,0 50,0 18,9

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1177,0 98,0 08,3
Национальная экономика 04 5377,0 722,0 13,4
Топливно-энергетический комплекс 04 02 180,0 23,0 12,8
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 500,0
Водные ресурсы 04 06 120,0
Транспорт 04 08 710,0 70,0 09,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3867,0 629,0 16,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 29440,0 5008,0 17,0
Жилищное хозяйство 05 01 3130,0 06,0 00,2
Коммунальное хозяйство 05 02 2730,0 1508,0 55,2
Благоустройство 05 03 21430,0 3072,0 14,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 2150,0 422,0 19,6

Образование 07 200,0 83,0 41,5
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 200,0 83,0 41,5
Культура и кинематография 08 5878,0 1249,0 21,2
Культура 08 01 5878,0 1249,0 21,2
Социальная политика 10 4639,0 28,0 00,6
Пенсионное обеспечение 10 01 222,0 28,0 12,6
Социальное обеспечение населения 10 03 4417,0
Физическая культура и спорт 11 255,0 37,0 14,5
Массовый спорт 11 02 255,0 37,0 14,5



Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

14 5851,0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ  и муниципальных образований общего
характера

14 03 5851,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 62386,0 9652,0 15,5
Расходы за счет средств от приносящей доход 
деятельности

370,0 101,0 27,3

ВСЕГО РАСХОДОВ: 62756,0 9753,0 15,5
дефицит/профицит: -3967,0 -286,0 Х


